[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
пятого созыва

СЕССИЯ № 48
РЕШЕНИЕ
от «26» ноября 2019 г. № 536

г. Кемерово

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района  от 25.09.2014 № 347 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников  муниципальных учреждений культуры и муниципальных образовательных организаций культуры и искусств Кемеровского муниципального района, созданных в форме учреждений»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 09.09.2019 № 517 «Об увеличении фондов оплаты труда некоторых категорий работников государственных учреждений Кемеровской области», руководствуясь частью 2 статьи 57 Устава Кемеровского муниципального района, Совет народных депутатов Кемеровского муниципального района
 РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района от 25.09.2014 № 347 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и муниципальных образовательных организаций культуры и искусств Кемеровского муниципального района, созданных в форме учреждений» (далее - Решение) следующие изменения:
1.1. В Примерном положении об оплате труда работников  муниципальных учреждений культуры и муниципальных образовательных организаций культуры и искусств Кемеровского муниципального района, созданных в форме учреждений (далее - Положение), утвержденном Решением, приложение 3 к Положению изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу приложение 3 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и муниципальных образовательных организаций культуры и искусств Кемеровского муниципального района, созданных в форме учреждений в редакции решения Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района от 30.05.2019 № 464 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района  от 25.09.2014 № 347 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников  муниципальных учреждений культуры и муниципальных образовательных организаций культуры и искусств Кемеровского муниципального района, созданных в форме учреждений»».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Заря».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Бушмину З.П. – председателя комитета по социальным вопросам.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования  и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2019.
Председатель Совета народных депутатов
Кемеровского муниципального района                                  В.В. Харланович
И.о. главы района
        М.В. Коляденко
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета народных депутатов
                                                             Кемеровского муниципального района
                   от  «26» ноября 2019     №  536
                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к Примерному положению
об оплате труда работников
муниципальных учреждений культуры
и муниципальных образовательных
организаций культуры и искусств
Кемеровского муниципального района,
созданных в форме учреждений
Профессиональная квалификационная группа
должностей педагогических работников муниципальных
образовательных организаций культуры и искусств
Кемеровского муниципального района, созданных в форме учреждений
	№ п/п
	Наименование должностей
	Оклад по професси-ональной квалифи-кационной группе,
 руб.
	Повы-шаю-щий коэф-фици-ент
	Оклад, должностной оклад (ставка)руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников муниципальных образовательных организаций культуры и искусств Кемеровского муниципального района,
созданных в форме учреждений

	Второй квалификационный уровень
	3791

	1
	Педагог-организатор; концертмейстер (среднее профессиональное (музыкальное) образование, профессиональное владение техникой исполнения на музыкальном инструменте без предъявления требований к стажу работы)

	1,334
	5057

	2
	Педагог-организатор; концертмейстер (высшее музыкальное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное (музыкальное) образование, профессиональное владение техникой исполнения на музыкальном инструменте и стаж работы от 2 до 5 лет); инструктор-методист (высшее профессиональное образование в области физкультуры и спорта без предъявления требований к стажу работы)

	1,465
	5554

	3
	Педагог-организатор; концертмейстер (высшее музыкальное образование и стаж работы от 2 до 5 лет или среднее профессиональное (музыкальное) образование, профессиональное владение техникой исполнения на музыкальном инструменте и стаж работы от 5 до 10 лет); инструктор-методист (высшее профессиональное образование в области физкультуры и спорта и стаж работы от 5 до 8 лет)

	1,606
	6088

	4
	Педагог-организатор (высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы от 5 до 10 лет или среднее профессиональное образование и
стаж педагогической работы свыше 10 лет); концертмейстер (высшее музыкальное образование и стаж работы от 5 до 10 лет или среднее профессиональное (музыкальное) образование, профессиональное владение техникой исполнения на музыкальном инструменте и стаж работы свыше 10 лет)

	1,761
	6676

	5
	Педагог-организатор (высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы свыше 10 лет); концертмейстер (высшее музыкальное образование и стаж работы от 10 до 20 лет)

	1,928
	7309

	6
	Педагог-организатор; концертмейстер (высшее музыкальное образование и стаж работы свыше 20 лет или II квалификационная категория)

	2,086
	7908

	7
	Педагог-организатор; концертмейстер (I квалификационная категория)

	2,259
	8564

	8
	Педагог-организатор; концертмейстер (высшая квалификационная категория)

	2,431
	9216

	Третий квалификационный уровень
	3791

	1
	Воспитатель (среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы); педагог-психолог (среднее психологическое или среднее педагогическое образование с дополнительной специальностью «Психология» без предъявления требований к стажу работы)

	1,334
	5057

	2
	Воспитатель (высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование и стаж педагогической работы от 2 до 5 лет); методист (высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы от 2 до 5 лет); педагог-психолог (высшее психологическое или высшее педагогическое образование с дополнительной специальностью «Психология» без предъявления требований к стажу работы или среднее психологическое либо среднее педагогическое образование с дополнительной специальностью «Психология» и стаж педагогической работы (работы по специальности) от 2 до 4 лет)

	1,465
	5554

	3
	Воспитатель (высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы от 2 до 5 лет или среднее профессиональное образование и стаж педагогической работы от 5 до 10 лет); методист (высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы от 5 до 8 лет); педагог-психолог (высшее психологическое или высшее педагогическое образование с дополнительной специальностью «Психология» и стаж педагогической работы (работы по специальности) от 2 до 4 лет или среднее психологическое либо среднее педагогическое образование с дополнительной специальностью «Психология» и стаж педагогической работы (работы по специальности) от 4 до 6 лет)

	1,606
	6088

	4
	Воспитатель (высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы от 5 до 10 лет или среднее профессиональное образование и стаж педагогической работы свыше 10 лет); методист (высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы от 8 до 12 лет); педагог-психолог (высшее психологическое или высшее педагогическое образование с дополнительной специальностью «Психология» и стаж педагогической работы (работы по специальности) от 4 до 6 лет или среднее психологическое либо среднее педагогическое образование с дополнительной специальностью «Психология» и стаж педагогической работы (работы по специальности) свыше 6 лет)

	1,761
	6676

	5
	Воспитатель (высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы от 10 до 20 лет); методист (высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы свыше 12 лет); педагог-психолог (высшее психологическое или высшее педагогическое образование с дополнительной специальностью «Психология» и стаж педагогической работы (работы по специальности) от 6 до 10 лет)

	1,928
	7309

	6
	Воспитатель (высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы свыше 20 лет или II квалификационная категория); методист (II квалификационная категория или высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы не менее 5 лет в методических, учебно-методических кабинетах (центрах), образовательных учреждениях дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов); педагог-психолог (высшее психологическое или высшее педагогическое образование с дополнительной специальностью «Психология» и стаж педагогической работы (работы по специальности) свыше 10 лет или II квалификационная категория)

	2,086
	7908

	7
	Воспитатель; педагог-психолог (I квалификационная категория); методист (I квалификационная категория или высшее профессиональное образование и стаж работы в должности методиста не менее 3 лет в методических, учебно-методических кабинетах (центрах), образовательных учреждениях дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов)

	2,259
	8564

	8
	Воспитатель; педагог-психолог; методист (высшая квалификационная категория или высшее профессиональное образование и стаж работы в должности методиста не менее 6 лет в методических, учебно-методических кабинетах (центрах), образовательных учреждениях дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов)

	2,431
	9216

	Четвертый квалификационный уровень
	3791

	1
	Преподаватель (среднее профессиональное образование по направлению подготовки «Образование и педагогика» или в области, соответствующей преподаваемому предмету, либо среднее профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование по направлению деятельности без предъявления требований к стажу работы)

	1,334
	5057

	2
	Преподаватель (высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование и стаж педагогической работы от 2 до 5 лет); руководитель физического воспитания (среднее профессиональное образование и стаж работы в области физкультуры и спорта не менее 2 лет)

	1,465
	5554

	3
	Преподаватель (высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы от 2 до 5 лет или среднее профессиональное образование и стаж педагогической работы от 5 до 10 лет); руководитель физического воспитания (высшее профессиональное образование в области физкультуры и спорта либо высшее профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование в области физкультуры и спорта без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование и стаж работы в области физкультуры и спорта от 3 до 5 лет)

	1,606
	6088

	4
	Преподаватель (высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы от 5 до 10 лет или среднее профессиональное образование и стаж педагогической работы свыше 10 лет); руководитель физического воспитания (высшее профессиональное образование в области физкультуры и спорта либо высшее профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование в области физкультуры и спорта и стаж работы по специальности от 2 до 5 лет или среднее профессиональное образование и стаж работы по специальности свыше 5 лет);
старший методист (высшее профессиональное образование и стаж работы в должности методиста не менее 2 лет)

	1,761
	6676

	5
	Преподаватель (высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы от 10 до 20 лет, или высшее музыкальное образование и стаж педагогической работы свыше 5 лет (для преподавателей музыкальных дисциплин), или высшее профессиональное образование в области дефектологии и стаж работы по профилю свыше 5 лет (для учителя специального (коррекционного) образовательного учреждения); руководитель физического воспитания (высшее профессиональное образование и стаж работы по специальности свыше 5 лет)

	1,928
	7309

	6
	Преподаватель (высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы свыше 20 лет, или высшее музыкальное образование и стаж педагогической работы свыше 10 лет (для преподавателей музыкальных дисциплин), либо II квалификационная категория); старший методист (II квалификационная категория); старший воспитатель (высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы свыше 10 лет или II квалификационная категория)

	2,086
	7908

	7
	Преподаватель; руководитель физического воспитания; старший методист (I квалификационная категория)

	2,259
	8564

	8
	Преподаватель; руководитель физического воспитания; старший методист (высшая квалификационная категория)

	2,431
	9216